
 

Ihr Strom – unsere Preise 
Ihr Produkt: AN-Strom local einschließlich Messung / 

Strom in Niederspannung, gültig ab 01.10.2023 innerhalb des 

Postleitzahlenbereichs 91522. 

Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen 

Messeinrichtung (mME) gelten folgende Preise: 
 

Tarifbezeichnung 
(EJPP20HO22) 

  
AN-Strom local 

 netto brutto 

AN-Strom local - Eintarif (bei SLP-Eintarifmessung) 

Arbeitspreis ct/kWh 38,88 46,27 

Grundpreis €/Jahr 100,00 119,00 

AN-Strom local - Doppeltarif (bei SLP-Doppeltarifmessung) 

Arbeitspreis-Hochtarif ct/kWh 40,88 48,65 

Arbeitspreis-Niedertarif ct/kWh 33,88 40,32 

Grundpreis €/Jahr 116,81 139,00 

Die vom zuständigen Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten für Standardlastprofilkunden sind: 

Hochtarifzeit (HT): Montag bis Freitag 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr, Samstag 6.00 Uhr bis 13.00 Uhr 

Niedertarifzeit (NT): die übrige Zeit und an gesetzlichen Feiertagen im Netzgebiet 0.00 Uhr bis 24.00 Uhr 

 

    
• Der Strompreis setzt sich aus einem festen jährlichen Grundpreis und einem 

Arbeitspreis (Preis pro verbrauchte Kilowattstunde (kWh)) zusammen. Im 

Grundpreis ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Sie wünschen weitere Abrech- 

nungen? Diese erstellen wir gern für Sie. Dafür passen wir Ihren Grundpreis um 

jeweils 12,00 € (brutto) für jede weitere Abrechnung an. Abrechnungen in elektro- 

nischer Form erfolgen kostenlos. 

• Ihr Stromanschluss verfügt bereits über ein intelligentes Messsystem (iMSys)? 

Dann kommt zum genannten Grundpreis noch der Grundpreis für ein iMSys hinzu. 

Dessen Höhe können Sie dem entsprechenden veröffentlichten Preisblatt Ihres 

grundzuständigem Messstellenbetreibers (gMSB) entnehmen. Für das Netzgebiet 

der Stadtwerke Ansbach GmbH finden Sie das Preisblatt unter www.stwan.de. 

• In Ihrem Strompreis sind staatlich veranlasste Umlagen enthalten. Nähere 

Informationen dazu finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Über- 

tragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 

• Im Bruttopreis ist jeweils zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle Brutto- 

preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 
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Sie möchten Energie effizienter 

einsetzen und sparsamer ver- 

brauchen? Dabei unterstützen wir 

Sie gerne – zum Beispiel mit vielen 

hilfreichen Tipps, Hinweisen und 

Kontaktinformationen. Sie finden 

diese auf unserer Internetseite 

www.stwan.de sowie dem Portal 

www.ganz-einfach-energiesparen.de. 

 
Sie möchten noch mehr über 

Energiedienstleister, Anbieter 

von Energieeffizienzmaßnahmen 

und Energieaudits wissen? Aus- 

führliche Informationen dazu hält 

die Internetseite der Bundesstelle 

für Energieeffizienz (BfEE) unter 

www.bfee-online.de bereit. 

Sie haben Fragen? 

So erreichen Sie uns: 

 
Stadtwerke Ansbach GmbH 

Service-Center 

Rügländer Str. 1 

91522 Ansbach 

 
Telefon: (0981) 8904-370 

Telefax: (0981) 8904-118 

E-Mail: service-center@stwan.de 

 
Mo., Mi., Do.: 07:30-16:00 Uhr 

Di. 07:30-18:00 Uhr 

Fr. 07:30-12:00 Uhr 
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